rum Turonensium annis singulis dicto Guillelmo episcopo vel mandate

suo faciendam,de omnibus querelis et controverses, per sacramentum

suum coram nobis corporaliter prestitum, quitaverint eumdem et sibi

remiserint omnimodas actiones, controversias et rancores. Et promi-

serint per sacramentum suum corporaliter prestitum coram nobis quod

predicta omnia et singula fideliter et firmiter servabunt, nec contra-

venient quoquo modo per se vel per alium in futurum; supplicaverint

eciam nobis ut super hiis nostras patentes litteras concederemus epi-

scopo memorato. Quia vero justum est et conveniens rationi ut ea que

pro bono pacis et concordie et de communi voluntate partium jura-

mento roborata coram nobis et mediantibus nobis acta sunt, robur

optineant firmitatis, ad preces et instanciam. . abbatis et conventus

Gluniacensis et prions et conventus de Lethuno , Ambianensis dyocesis

,

predictorum, volumus et concessimus eisdem quod predicta omnia et

singula sine exceptione, contradictione ,
prohibitione

,
impedimento et

difficultate qualibet firmiter servari et adimpleri faceremus. Unde vobis

mandantes firmiter precipimus quatinus predictas sexcentas ïibras Turo-

nensium annis singulis de cetero alio mandate a nobis minime expec-
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tato, de redditibus dicti prioratus vel pertinenciamm suarum recipiatis

et eas sumptibus dicti prioratus predicto episcopo vel ejus certo man-

date) sine exceptione, et difficultate, et prohibitione , et contradiction

e

qualibet, annis singulis, in octabis Purilicationis béate Marie, apud

Templum Parisius persolvatis; et ad dictam solutionem laciendam, et

ad penam quadraginta solidorum Turonensium solvendam singulis

diebus quibus cessatum fuerit in solutione sexcentarum librarum Tu-

ronensium predictarum vel alicujus quantitatis predicte summe quan-

tumeunque parva fuerit, predictos. . priorem et conventum de

Lethuno per captionem bonorum dicti prioratus et omnium pertinen-

ciamm suarum et membrorum, si opus fuerit, compellatis. Dicti

autem. . abbas Cluniacensis et prior de Letbuno pro se et conven-

tibus suis promiserunt et juraverunt coram nobis, tactis sacrosanctis

euvangeliis, quod contra predicta vel eorum aliquod per se vel per

alium seu alios non venient aliquo modo vel aliquo casu in futurum,

sed omnia et singula que presentibus litteris continentur observabunt,

complebunt et tenebunt semper sine exceptione, contradictione
,
pro-

hibitione et impedimento quoeunque. Datum Parisius, anno Domini

millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo, mense februario.

5005.

ASSOCIATIO ABBATIARUM CLUNIACENSIS ET YTHANACENSIS.

1259, février. Nos frater Yvo, etc. (Gte de Charpin-Feugerolies et M. C. Guigue,

Grand cartalaire de l'abbaye d'Ainay, t. II, p. 92.)

5006.

CHARTA QUA PETRUS, ABBAS MAUZIACENSIS , PROMITTIT SE ABBATI CLUNIACENSI

QTIINQUAGINTA LIBRAS PRO PARTE SUA DECIM.E SOLUTURUM.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2278, n° 26.)

1259 (n. s.). Universis présentes litteras inspecturis, frater Petrus, humilis abbas

Mauziacensis, Glaromontensis diocesis, salutem in Domino Jesu
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Ghristo. Noverit universitas vestra quod cum dominus Alexander papa

quartus decimam omnium fructuum, reddiluum et proventuum abba-

tiarum, prioratuum, decanatuum, domorum, grangiarum et aliorum

locorum médiate et immédiate Gluniacensi monasterio subjectorum,

necnon et ecclesiarum in quibus reverendus in Ghristo pater dominus

Yvo, Dei gratia abbas Cluniacensis, et quelibet alie persone ejusdem

ordinis jus obtinent patronatus , dicto Cluniacensi monasterio conces-

serit usque ad triennium annuatim, nos de parte ejusdem décime que

nostrum Mauziacense monasterium
,
prioratus , domos et alia loca eidem

Mauziacensi monasterio subjecta, necnon et ecclesias in quibus jus

patronatus obtinemus contingit, promisimus et promittimus dicto do-

mino abbati Gluniacensi solvere in festo Penthecostes proximo venturo

quinquaginta libras Turonensium, exceptione seu difficultate qualibet

non obstante. In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum nos-

trum duximus apponendum. Datum apud Masillas, un nonas marcii,

anno Domini m0 cc° l° octavo.

5007.

CHARTA QUA ANDREAS DE VEU RECOGN'OVIT SE ACCEPISSE IN FEODUM AB ABBATE

CLUNIACENSI DECIMAM DE MAXILLE ET DE CONFRANCON.

(E. 396 , CCCLXXIII.)

Nos magister Petrus, officialis Gabilonensis , notiim facimus univer-

sis présentes litteras inspecturis
,
quod in nostra presentia propter hoc

constitutus Andréas de Ver, miles, recognovit se partem suam décime

de Maxille et de Gonfrancon cum manso suo de Confrancon et perti-

nentiis ,
quem tenet Bernardus dictus Sauvages , et quibuslibet aliis que

habet vel habere débet idem miles in villa et territorio de Confrancon

,

que omnia valere debent circiter centum soludos (sic) Cluniacensium an-

nui redditus, a venerabili pâtre Yvone, Dei gratia abbate Cluniacensi,

in feudum récépissé et pro eodem feudo in dicti abbatis homagium

nomine Cluniacensis monasterii intravisse, ac ab eodem abbate exinde

viginti libras Vienensium récépissé in pecunia numerata. Si autem
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premissa centum solidos Cluniacensmm annui redditus non valerent,

dictais Andréas, miles, tenetur prefato abbati nomine Cluniacensis

monasterii defectuin ipsum fideliter adimplere ad considerationem

bonomm virorum quos niemorati abbas et miles duxerint eligendos,

et hoc facere tenetur idejn miles infra octo dies postquam super hoc

fue rit requisitus. Promisit etiam dictais miles tradere dicto abbati vel

ejus mandate litteras venerabilis viri et discreti ofïïcialis Matisconensis

tam super leodo quam homagio antedictis. Insuper die tus miles in

manu prefati abbatis Cluniacensis lidejussorem constituit Gaufredum

de Germole, militem, super premissis pactionibus observandis, et hec

omnia dictais miles in nostra recognovit presentia prout superius sunt

expressa. In cujus rei testimonium nos prefatus Petrus, officialis, ad

requisitionem dicti Andrée, militis, sigillum curie Cabilonensis pre-

sentibus litteris duximus apponendum. Actum anno Domini m0 cc°

l° octavo, mense marcii.

5008.

PRIVILEGrUM A.LEXANDRI PAP,Ë IV, QUOD ABBAS ET CONVENTUS CLUNIACENSIS BON A

IN QLUBUS SUCCESSISSENT l'RATUES POSSINT REPETERE.

(E. 5i , xi/v et 56, r..)

1209, »" avril Alexander, etc. Devotionis vestrœ precibus, etc. [Bail. Clun., p. 129,

col. 2 ,
11° 1

l
.)

5009.

JJTTER/E WILI.ELMI, PRIORIS SANCTI PANCRACII DE LEWES, AD ABBATEM CLUNIACENSEM

,

QUIBUS SE EXCUSAT DE ABSENTIA SUA A CAPITUI.O GENERALI.

(E. 2 ïk , 11
e
vin pour 11

e
ix

1)15

K)

1259, avril. Reverendo, etc. (Bibl. Clan., col. 1020.)

1 Le cartul. E. porte à la date : « Da- dans le Bullaire. 11 y a d'autres variantes,

tum Anagniae, kal. aprilis, pontif. nostri mais elles sont sans importance,

anno v » , et non pas P. Kal. , comme 2 Le numérotage de E. est ici fautif.
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5010.

CHARTA QUA STEPHANUS DE VALLIBUS FECIT HOMAGIUM ABBATI CLUNIACENSI

DE REBUS QUAS HABEBAT APUD ESSARTINES.

(E. 387, CCCLXIIII.)

Universis présentes litteras inspecturis, Sfeguinus], Dei gratia Matis- 1259, mai.

conensis episcopus, salutem in Domino. Noveritis quod in presentia

nostra propter hoc constitutus, Stephanus de Vallibus, armiger, reco-

gnovit se a venerabili pâtre Yvone, Dei gratia abbate Cluniacensi,

nomine monasterii Cluniacensis, omnia que habet apud Essai tines et

in ejusdem ville territorio, tam in hominibus, pratis, nemoribus, terris